CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - COMUS

Resolução nº. 04, de 25 de março de 2.019.

“Dispõe sobre aprovações e decisões diversas, abaixo discriminadas”

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Jundiaí, com base em suas
atribuições conferidas pela Lei nº 7.785, de 02 de dezembro de 2011, Lei nº 6.117,
de 12 de setembro de 2003 e Lei nº 5.322/99, de 11 de novembro de 1999, e, de
acordo com seu Regimento Interno, promulgado através do Decreto nº 19.474, de
22 de janeiro de 2004, em sua 180ª reunião ordinária, realizada no dia 25 de março
de 2019,

RESOLVE:

 Aprovar por unanimidade o Relatório Anual de Gestão – RAG 2018.

 Aprovar o novo Plano de Trabalho referente ao convênio com o Hospital São
Vicente de Paulo objetivando a prestação de Assistência Médico-Hospitalar.

 Aprovar o novo Plano de Trabalho referente ao convênio com o Hospital São
Vicente de Paulo objetivando a gestão e operacionalização dos serviços que
compõem a Rede de Atenção Pré-Hospitalar de Jundiaí (Prontos
Atendimentos).

 Aprovar o novo Plano de Trabalho referente ao convênio com o Hospital São
Vicente de Paulo objetivando a prestação de Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência (SAMU) e Serviço de Atendimento Especial a Crônicos (SAEC).

 Aprovar por unanimidade a readequação e prorrogação do convênio com o
Grupo em Defesa da Criança com Câncer - Grendacc – para realização de
cirurgias pediátricas eletivas.

 Formar Comissão para tratar do processo eleitoral do Conselho Municipal de
Saúde biênio - 2019/2021, composta pelos conselheiros: Daniela Aparecida
Paganini e André Vaz, representantes da Administração Pública; José
Antonio Kachan Júnior e Candido Gabriel Menegatti Freire de Souza,
representantes dos Trabalhadores de Saúde; Agostinho Geraldo Rocha
Morett, Joaci Ferreira da Silva, Irineu Romanato Filho e Maria Magdalena de
Faria, representantes dos Usuários de Saúde.

 Indicar como representante titular do COMUS junto ao Conselho Gestor do
Hospital Universitário a conselheira Maria Magdalena de Faria.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente do COMUS